
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020300222

222

Nº 23, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Lagoa Nova/Rn, Torna Público Que Realizará O
Pregão Presencial nº 004/2020 - Srp, Cujo Objeto É A Contratação de Empresa Para
Fornecimento de Kit Mochila e Porta Lápis Para Atender A Rede Municipal de Ensino e
Sacolas Para Professores do Município de Lagoa Nova/Rn. Conforme Especificações dos
Itens Descritos No Anexo I - Termo de Referência. O Edital e Seus Anexos Encontram-Se A
Disposição dos Interessados Na Sala da Cpl Localizada Na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo,
363 - Centro - Lagoa Nova/Rn, Sede da Prefeitura Municipal, No Horário das 08h:00: às
12h:00 Horas de Segunda A Sexta-Feira. A Sessão Será Realizada As 09h:00 Horário Local
No Dia 13/02/2020. os Esclarecimentos Sobre O Certame Poderão Ser Realizados Pelo
Telefone: (84) 3437-2305 Ou Através do Email: Pregao@Lagoanova.Rn.Gov.Br.

Lagoa Nova/RN, 31 de Janeiro de 2020.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5-PP/2020

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que o Pregão Presencial Nº 05-PP/2020, Objeto: Registro de Preços para
possível aquisição de materiais e equipamentos destinados à exames laboratoriais para
atender a Secretaria Municipal de Saúde através do Fundo Municipal de Saúde de
Marcelino Vieira-RN, A sessão de Abertura se dará no dia 13/02/2020, a partir das 08h30,
na Sala de Licitações CPL, na Prefeitura "Palácio João Medeiros". O Edital e anexos estão
à disposição de todos na sala da CPL, ou no site da Prefeitura no endereço:
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php, ou na sala da CPL da Prefeitura de
Marcelino Vieira-RN. Outros Avisos posteriores serão publicados no site do município no
endereço acima.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6-PP/2020

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que estará realizando o Pregão Presencial Nº 06-PP/2020, Exclusivo para
ME, EPP ou MEI. Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de materiais de
construção civil, elétrico e hidros sanitário para a secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
e demais Secretarias deste município de Marcelino Vieira-RN, A sessão de abertura se dará
no dia 14/02/2020, a partir das 08h30, na Sala de Licitações CPL, na Prefeitura "Palácio João
Medeiros". O Edital e anexos estão à disposição de todos na sala da CPL, ou no site da
Prefeitura no endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php, ou na sala da
CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. Outros Avisos posteriores serão publicados no site
do município no endereço acima.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - PMM

O Município de Maxaranguape/RN, torna público que se encontra aberto
licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 001/2020 do tipo EMPREITADA POR MENOR
PREÇO GLOBAL, objetivando a "CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM TERMINAL TURÍSTICO NOS
DISTRITOS DE DOM MARCOLINO DANTAS E BARRA DE MAXARANGUAPE NO MUNICÍPIO DE
MAXARANGUAPE/RN - CR 247.663-32/2007", neste Município. A seção pública será
realizada no dia 18/02/2020 às 09:00 - horário local. O Edital na íntegra encontra-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura ou no site www.maxaranguape.rn.gov.br
/ aba Portal da Transparência / Acesso à Informação / Certames e Editais / Tomada de
Preços.

Maxaranguape/RN, 31 de janeiro de 2020
RIVAILTON M. S. DA PASCHOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020 - SRP

O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09h00min do dia 13 de fevereiro de 2020, fará realizar Processo Licitatório
Sistema de Registro de Preços (SRP), modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor preço,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
OLHO D'ÁGUA DO BORGES - RN, o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN, Centro, Olho
D'Água do Borges/RN, podendo o mesmo ser solicitado através do e-mail:
licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Olho D'Água do Borges/RN, 31 de janeiro de 2020.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020 - SRP

O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09h00min do dia 14 de fevereiro de 2020, fará realizar Processo Licitatório
Sistema de Registro de Preços (SRP), modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor preço,
para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADO DE
MATÉRIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES - RN, o Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN,
Centro, Olho D'Água do Borges/RN, podendo o mesmo ser solicitado através do e-mail:
licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Olho D'Água do Borges/RN, 31 de janeiro de 2020.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
RESULTADOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

2º Chamada

A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da
Portaria 002/2020-GP, torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de
habilitação da TP nº 003/2019 - 2ª chamada, como segue: as empresas CONSTRUSERV
LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 34.250.064/0001-62; G M CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
07.303.933/0001-05; GSC CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.055.950/0001-28;
CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.635.344/0001-60; DR & J
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 17.382.733/0001-30; CONCREALL COMERCIA L I Z AÇ ÃO
EIRELI, CNPJ: 12.607.846/0001-73; FAN CONSTRUCOES EIRELI - ME, CNPJ: 09.254.081/0001-
20; AGRESTE CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 12.072.392/0001-83; SERRA DO
LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 13.721.826/0001-91; J R MUNIZ ENGENHARIA EIRELI
- ME, CNPJ: 26.951.460/0001-99 e D'LEON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
24.295.246/0001-04 estão INABILITADAS pelos motivos expostos na Ata da Sessão.
Concedesse a empresa D'LEON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 24.295.246/0001-04 o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para correção da restrição na comprovação da regularidade
fiscal, conforme previsto no item 3.2.2 do instrumento convocatório. declara HABILITADAS
no presente processo as empresas RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:
07.555.440/0001-54; ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ: 18.716.666/0001-06 e RFS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 26.421.343/0001-13
por ter apresentado conforme sua análise a documentação em acordo com as cláusulas
editalícias. Fica facultada vistas ao processo, bem como aberto o prazo para recurso,
conforme art. 109, I, "a" da Lei nº 8.666/1993.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da
Portaria 002/2020-GP, torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de
habilitação da TP nº 006/2019, como segue: as empresas GSC CONSTRUTORA E SERV I ÇO S
LTDA, CNPJ: 14.055.950/0001-28; CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
26.635.344/0001-60; CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI, CNPJ: 12.607.846/0001-73;
FAN CONSTRUÇÔES EIRELI - ME, CNPJ: 09.254.081/0001-20; AGRESTE CONSTRUTORA E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 12.072.392/0001-83; SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA ,
CNPJ: 13.721.826/0001-91 e J R MUNIZ ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 26.951.460/0001-
99. declara HABILITADAS no presente processo a empresa RFS ENGENHARIA EIRELI, inscrita
no CNPJ: 26.421.343/0001-13 por ter apresentado conforme sua análise a documentação
em acordo com as cláusulas editalícias. Fica facultada vistas ao processo, bem como aberto
o prazo para recurso, conforme art. 109, I, "a" da Lei nº 8.666/1993.

Passa e Fica/RN, 31 de janeiro de 2020
IVANILDO SOLANO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: Aquisição gradual de Material Hospitalar e Laboratorial. Dia, Hora e Local:
13/02/2020, às 8h30min, na sede do município, sito à Av. Benedito Julião de Medeiros, 72,
Centro, Rafael Godeiro/RN. O edital encontra-se à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura de segunda a sexta-feira das 8h30min às 12h00, ou no site
https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações: No tel. (84) 3363-0062, e
pelo e-mail licitacao@rafaelgodeiro.rn.gov.br

Rafael Godeiro/RN, 30 de janeiro de 2020
MARCOS ANTÔNIO OZÓRIO DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - TP

Objeto: Contratação de empresa destinada a execução das obras de conclusão da Casa da
Cultura no Município de Riacho da Cruz/RN, objeto do Contrato de Repasse n.º 1.063.207-
18/2018 e Convênio n.º 882.352/2018 firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho da
Cruz/RN e o Ministério da Cidadania, às 09h00min horas do dia 18/02/2020. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz - RN, 31 de janeiro de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

P/ Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - PP

Objeto: Prestação de serviços na realização de procedimentos especializados em
odontologia destinados ao atendimento de necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
Data: às 09h00min do dia 14/02/2020. Tipo: Menor preço. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 31 de janeiro de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - PP

Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota municipal de
veículos de Riacho da Cruz/RN. Data: às 14h00min do dia 14/02/2020. Tipo: Menor preço.
Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 31 de janeiro de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO Nº 08010001/2018

Objeto: Locação de software público de gestão educacional i-Educar. Contratado:
ALEXANDRE SOARES GOMES CONSULTORIA EDUCACIONAL E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO, CNPJ: 22.097.705/0001-01. Processo: Pregão n.º 030/2018 - PP. Este termo
aditivo tem por objetivo a prorrogação do contrato para 31 de dezembro de 2020, com
base no art. 57, IV, Lei n.º 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO Nº 11100001/2018 - CP002/SMS

Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde. Contratado: SERVIÇOS DE
ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL LTDA, CNPJ: 14.775.280/0001-14. Processo:
Credenciamento n.º 002/2018 - CP. Este termo aditivo tem por objetivo a prorrogação
do contrato para 31 de dezembro de 2020, com base no art. 57, II, Lei n.º
8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-03T05:34:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




